
 ISTITUTO STATALE di ISTRUZIONE SUPERIORE  

DELLA BASSA FRIULANA 
Via mons. A. Ramazzotti, 41 – 33052 Cervignano del Friuli tel. 0431.31261 C.F.90011220309 

 
https://www.isisbassafriulana.edu.it/ e mail udis01300a@istruzione.it – pec udis01300a@pec.istruzione.it 

 

 

Sedi associate:  Pag.1/2 

Istituto Tecnico Tecnologico “Arturo Malignani” 

Informatica e telecomunicazioni 

Chimica e Materiali-Biotecnologie Ambientali 
Elettronica ed Elettrotecnica 

via Ramazzotti 41 - 33052 Cervignano del Friuli 

tel. 0431-31261 Cod. Mec. UDTF01301V 

Istituto Tecnico Economico “Luigi Einaudi” 

Amministrazione Finanza e Marketing 

Relazioni internazionali per il Marketing 
via Milano 2 - 33057 Palmanova 

tel. 0432-935072 Cod. Mec. UDTD01301L 

Istituto Tecnico Tecnologico “Arturo Malignani” 

Meccanica Meccatronica 

via Palladio - 33058 San Giorgio di Nogaro 
tel. 0431-621726 Cod. Mec. UDTF01302X 

Liceo Scientifico “Albert Einstein” 

Liceo Scientifico 

Liceo Scienze Applicate 

Liceo scienze Umane 
via Pradati 33052 Cervignano del Friuli 

tel. 0431-371418 Cod. Mec. UDPS01301R 

Liceo Linguistico “Luigi Einaudi”  

Via Milano2 – 33057 Palmanova  

Tel 0432-935072 Cod MecUDPS01302T  

 
Istituto Professionale “Enrico Mattei” 

Servizi commmerciali 

Servizi per la Sanità e l’Assistenza Sociale 
via Milano 2 - 33057 Palmanova 

tel. 0432-935072 Cod. Mec. UDRC013019 

Istituto Professionale Industria e Artigianato 

“Arturo Malignani” 
Manutenzione e assistenza tecnica 

via Università Castrense - 33058 San Giorgio di Nogaro 

tel. 0431-621260 Cod. Mec. UDRI013012 

 

 

 

Prot. cfr. segnatura  

CUP: E41C22000820006 

CIG N. Z1F373BFC1 

 

OGGETTO: determina a contrarre per acquisto pacchetti software.  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il D. Lgs 18 aprile 2016, n. 50, ed in particolare l’art. 36 ed il comma 2 dell’art. 32, il quale 

prevede che, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni 

appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretino o determinino di contrarre, 

individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori 

economici e delle offerte; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni   generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche ai sensi dell’art. 1, comma 

143, della legge 13/07/2015 n. 107”, ed in particolare l’art.44;  

VISTO  il Piano dell’Offerta Formativa; 

VISTO la nostra richiesta di partecipazione all’avviso pubblico “Investimento 1.2 abilitazione al cloud 

per le PA locali scuole (aprile 2022) – M1C1 PNRR finanziato dall’Unione Europea – 

NextGenerationEU, del 24/06/2022; 

CONSTATATA l’accettazione della candidatura  n. 10863 per l’erogazion del contributo sopra citato;  

VISTO l’offerta pervenuta dal Gruppo Spaggiari Parma s.p.a per incrementare con tre nuovi 

software – Compensi & Fisco Web (comprensivo di webiar e consulena onlie con esperti), 

ProntoMAD (comprensivo di webiar di addestramento) e Magazzino&Gestione acquisti Web 

e Inventario Web (comprensivo di travaso dati e addestramento personale) – il pacchetto già 

esistente del Gruppo Infoschool utilizzato dall’Istituto; 

VISTO  il Programma Annuale E.F. 2022, regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto in data 

15/12/2021 ed accertata la relativa disponibilità di cassa, nonché la compatibilità con 

l’effettiva capienza del relativo capitolo a bilancio; 

ACCERTATO che non esistono convenzione Consip attive (art. 1, c.449 L. 296/2006); 

VISTE le Linee guide ANAC n. 3, “Nomina, ruolo e compiti del Responsabile Unico del 

Procedimento per l’affidamento di appalti e concessioni” approvate dal Consiglio dell’Autorità 

Nazionale Anticorruzione con Delibera 1096 del 26/10/16; 

VISTE le Linee guide ANAC n. 4, “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo 

inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione 

degli elenchi di operatori economici” approvate dal Consiglio dell’Autorità Nazionale 

Anticorruzione con Delibera 1097 del 26/10/16 ed aggiornate con Delibera 206 del 01/03/18; 



 ISTITUTO STATALE di ISTRUZIONE SUPERIORE  

DELLA BASSA FRIULANA 
Via mons. A. Ramazzotti, 41 – 33052 Cervignano del Friuli tel. 0431.31261 C.F.90011220309 

 
https://www.isisbassafriulana.edu.it/ e mail udis01300a@istruzione.it – pec udis01300a@pec.istruzione.it 

 

 

Sedi associate:  Pag.2/2 

Istituto Tecnico Tecnologico “Arturo Malignani” 

Informatica e telecomunicazioni 

Chimica e Materiali-Biotecnologie Ambientali 
Elettronica ed Elettrotecnica 

via Ramazzotti 41 - 33052 Cervignano del Friuli 

tel. 0431-31261 Cod. Mec. UDTF01301V 

Istituto Tecnico Economico “Luigi Einaudi” 

Amministrazione Finanza e Marketing 

Relazioni internazionali per il Marketing 
via Milano 2 - 33057 Palmanova 

tel. 0432-935072 Cod. Mec. UDTD01301L 

Istituto Tecnico Tecnologico “Arturo Malignani” 

Meccanica Meccatronica 

via Palladio - 33058 San Giorgio di Nogaro 
tel. 0431-621726 Cod. Mec. UDTF01302X 

Liceo Scientifico “Albert Einstein” 

Liceo Scientifico 

Liceo Scienze Applicate 

Liceo scienze Umane 
via Pradati 33052 Cervignano del Friuli 

tel. 0431-371418 Cod. Mec. UDPS01301R 

Liceo Linguistico “Luigi Einaudi”  

Via Milano2 – 33057 Palmanova  

Tel 0432-935072 Cod MecUDPS01302T  

 
Istituto Professionale “Enrico Mattei” 

Servizi commmerciali 

Servizi per la Sanità e l’Assistenza Sociale 
via Milano 2 - 33057 Palmanova 

tel. 0432-935072 Cod. Mec. UDRC013019 

Istituto Professionale Industria e Artigianato 

“Arturo Malignani” 
Manutenzione e assistenza tecnica 

via Università Castrense - 33058 San Giorgio di Nogaro 

tel. 0431-621260 Cod. Mec. UDRI013012 

 

 

RILEVATO che il valore economico della fornitura richiesta risulta inferiore ai 40.000,00; 

 

 

         VISTO il “Regolamento d’Istituto per l’acquisizione di contratti di lavori, servizi e forniture sotto la soglia 

comunitaria di cui alla deliberazione n°13 del 04.10.2019; 

 

DETERMINA 

 

Art. 1 Le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento; 

Art. 2 Di procedere mediante affidamento diretto, ai sensi delle norme richiamate, al Gruppo Spaggiari 

Parma s.p.a. per l’acquisto di n. 3 software (Compensi & Fisco Web, ProntoMad; Magazzino & 

Gestione Acquisti Web, inventario WEB) per l’ISIS della Bassa Friulana di Cervignano del Friuli 

(UD); 

Art. 3 Di impegnare, per le finalità di cui sopra, la somma di € 2.190,00 + IVA 22%, a carico del 

Programma Annuale 2021, che presenta la necessaria disponibilità; 

Art. 4 Di informare la Ditta aggiudicataria degli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 

136/2010; 

Art. 5 Di nominare Responsabile del Procedimento il sottoscritto Dirigente Scolastico, ai sensi dell’art. 31 

del D. Lgs 50/2016; 

Art. 6 Di autorizzare il D.S.G.A. all’imputazione della spesa di Euro 2.190,00 + IVA 22% di cui alla 

presente determina, al relativo capitolo di bilancio. 

 

Il Dirigente Scolastico 
prof. Oliviero Barbieri 
atto recante firma digitale 

 
 
Visto di Regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
 
Cervignano del Friuli, 22/07/2022 
 IL D.S.G.A. 
 (dott.ssa Laura Zulian)  

 
Il sottoscritto D.S.G.A. 

attesta 
Che la presente determinazione sarà affissa all’albo informatico dell’Istituto. 

Cervignano, 22/07/2022 
         IL D.S.G.A. 

 (dott.ssa Laura Zulian) 


		2022-07-22T13:11:09+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da OLIVIERO BARBIERI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




